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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Objekto pavadinimas: Daugiabučio gyvenamo namo Klaipėdoje, Taikos pr.111, prekybos paskirties patalpų 

Nr.112 paskirties keitimo į gydymo paskirties patalpas įstiklinant balkoną paprastojo remonto projektas.  

Patalpų Un.Nr.2197-5006-0011:0107. 

Statybos rūšis: keičiant patalpų paskirtį paprastasis remontas  Statinio kategorija: ypatingasis statinys. 

Statytojas: M.A.  
Projektuotojas: UAB „SIVOS STUDIJA“, mob.861458237. 

Projektavimo pagrindas: projekto architektūriniai - techniniai sprendimai parengti remiantis projektinių 

pasiūlymų rengimo užduotimi, suderinta Klaipėdos m. sav. Urbanistikos ir architektūros skyriaus 2021-05-25; 

Lietuvos respublikoje galiojančiais įstatymais, statybos techniniais reglamentais, standartais, statybos 

normomis ir kt. normatyviniais dokumentais, užsakovo pageidavimais. 

Bendrasavininkų sutikimai: daugiabučio gyvenamojo namo bendrasavininkų daugumos sprendimu 

pritarta patalpų paskirties keitimui į gydymo, kompresorinės įrengimui sandėliuke, balkono įstiklinimui ir 

numatomiems paprastojo remonto darbams (pridedamas balsavimo protokolas). 

SKLYPO PLANAS 

Daugiabučio gyvenamo namo Taikos pr.111 žemės sklypas nesuformuotas ir daiktinės teisės į jį 

Nekilnojamojo turto registre neįregistruoti. 

Sklype jokie projektiniai sprendiniai neplanuojami. 

Inžinerinių tinklų tiesimo ir išdėstymo sprendiniai. 

Į pastatą ir užsakovui priklausančias patalpas yra atvesti miesto vandentiekis, miesto kanalizacija, 

centrinis miesto šildymas, todėl inžineriniai tinklai neprojektuojami. 

ARCHITEKTŪRINIAI SPRENDIMAI 

Statinio būklės įvertinimas: daugiabutis gyvenamasis namas Taikos pr.111, Klaipėdos m. pastatytas 

1975 metais. Tai yra tipinis devynių aukštų blokinių konstrukcijų statinys. Pastato architektūra nėra vertinga. 

Visose pirmo aukšto patalpose (buvusiuose butuose) šiuo metu yra įsikūrusios įvairios negyvenamos 

paskirties patalpos. Pastato dauguma balkonų įstiklinti, dalis langų pakeista. Pagrindiniame gatvės fasade dalis 

pirmo aukšto fasadinių sienų nutinkuota, įrengiant kitos paskirties patalpas. Visuose likusiuose aukštuose 

fasadinės sienos išlikę netinkuotos, betoninių blokinių konstrukcijų, tarp blokų siūlės aptrupėjusios. Galinė 

(šiaurinė) pastato fasadinė siena yra apšiltinta, aptaisyta rifliuota tamsiai raudonos spalvos skarda. Jokių angų 

šioje sienoje nėra.  Pastatą reikalinga renovuoti, šiuo metu sienų šiluminė varža neatitinka dabartinių 

reikalavimų. 

Patalpų planuojami remonto darbai: prekybos paskirties patalpų (Un.Nr. 2197-5006-0011:0107) 

paskirtis keičiama į gydymo paskirtį (numatoma odontologinė veikla). Patalpų viduje planuojami paprastojo 

remonto darbai: perplanuojamos vidinės nelaikančios pertvaros, rūsyje (po planuojamomis patalpomis) 

įrengiama kompresorinė. Rytinėje pastato pusėje numatoma įstiklinti balkoną (Žiūr. brėžinį Nr.SPP-09-SPP-01 

„Rytų fasado fragmentas M 1:100“), vakarinėje fasado pusėje pakeisti esamą reklamą (paliekami esamos 

reklaminės iškabos matmenys 3,16m x 0,42m) ir prie esamų laiptų įrengti neįgaliųjų keltuvą „Omega“ (Keltuvo 

platvorma užfiksuojama pakeltoje pozicijoje ir netrukdo pėsčiųjų praėjimui). 
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APDAILA 

 

Projektuojamų patalpų vidaus apdailai naudojamos LR sertifikuotos apdailos medžiagos, atitinkančios 

galiojančius teisės aktus ir higienos normas skirtas pirties patalpoms. Higienos patalpose – numatyta 

keramikinių plytelių grindų danga. Sienos higienos patalpose – glazūruotų plytelių, kitose patalpose – dažomos 

plaunamais dažais arba klijuojami tapetai. Visų patalpų sienų, grindų, baldų paviršiai turi būti lengvai valomi 

(plaunami); san.mazgų patalpų sienos, grindys ir paviršiai turi būti nelaidūs vandeniui, lengvai valomi, atsparūs 

plovimui bei naudojamoms valymo, plovimo, dezinfekcijos medžiagoms, taip pat šiose patalpose turi būti 

patiestos neslidžios grindų dangos. 

Odontologijos centro patalpų apdaila turi atitikti jų funkcinę paskirtį. Sienų, lubų, pertvarų paviršiai turi 

būti lygūs, atsparūs mechaniniam poveikiui, valikliams, plovikliams, cheminėms dezinfekavimo priemonėms. 

Grindys turi būti nelaidžios vandeniui, šilumai, atsparios cheminiams valikliams, plovikliams, dezinfekavimo 

priemonėms, be plyšių. Naudojamos apdailos medžiagos turi būti aprobuotos. 

 

PATALPŲ PRITAIKYMAS ŽMONIŲ SU NEGALIA REIKMĖMS 

 

Prekybos patalpos keičiamos į gydymo paskirties patalpas. Pirmajame aukšte parduotuvės patalpos 

keičiamos į odontologijos kliniką įrengiant papildomas pertvaras ir suskaidant erdvę į atskirus kabinetus.  

Projektuojamose gydymo paskirties patalpose (pagrindinis plotas 40,55m²) užtikrinama galimybė ŽN 

savarankiškai patekti į patalpas, laisvai judėti ir naudotis visomis lankytojams skirtomis patalpomis. Į 

projektuojamas patalpas numatomas įėjimas su neautomatinėmis durimis (2200x1000mm) bei visos vidinės 

(lankytojų aptarnavimo vietose) durys projektuojamos neautomatinės 1000mm pločio – jas atidarius, angos 

bekliūtis plotis, matuojant tarp varčios ir staktos vidaus, turi būti ne mažesnis kaip 850mm (STR 2.03.01:2001 

“Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms”). Lauko durų slenkstis turi būti ne 

aukštesnis kaip 20 mm, o durys patalpose – be slenksčių. Įėjimo lauko duryse esamas stiklas turi būti smūgiams 

atsparus - grūdintas stiklas. ŽN pritaikyti įėjimai į pastatą, ŽN pritaikytos vietos patalpose ir nuorodos į jas turi 

būti pažymėtos tarptautiniu ŽN ženklu. 

Įėjimui į pastatą – gydymo paskirties patalpas yra standartiniai laiptai, ant kurių esant poreikiui bus 

naudojamas projektuojamas neįgaliųjų keltuvas „OMEGA“, skirtas naudoti lauke ir viduje. Bėginis turėklas 

tvirtinamas ant kolonų, specialiai skirtų keltuvo bėgiams. Platformos matmenys 90x90 cm, dviejose pusėse 

borteliai. Automatinis platformos atlenkimo ir užlenkimo mechanizmas, galimas rankinis mechanizmas. 

Platforma užfiksuojama pakeltoje pozicijoje ir užima labai mažai vietos ant tako prie įėjimo laiptų. Keliamoji 

galia 225kg, 1,1kW, 1x230V, judėjimo greitis 0,15 m/s. keltuvas dažytas komaksitu. Keltuvo įrengimui 

reikalinga pakeisti esamą turėklą laiptų kairėje pusėje, turėklo ilgis ~4m (tikslinama vietoje). Keltuvą įrengia 

įmonė, turinti patirties keltuvų ŽN įrengimui. 

Prieš pagrindinio įėjimo duris numatyta lygi aikštelė (1500mmx1200 mm). Durų slenkstis turi būti ne 

aukštesnis kaip 20 mm. 

ŽN pritaikytas įėjimas į patalpas turi būti pažymėtos tarptautiniu ŽN ženklu, laiptų apačioje turi būti 

skambučio mygtukas, skirtas naudotis ŽN, kurį privaloma įrengti ne žemiau kaip 500 mm, ne aukščiau kaip 1 

300 mm nuo grindų paviršiaus. Lauko laiptai ir prieigos prie jų turi būti įrengti taip, kad ant jų nesikauptų 

vanduo.  

Iš lauko patenkama į laukiamąjį - registratūrą. Lankytojų aptarnavimo vietose ŽN būtina užtikrinti 

galimybę laisvai judėti bei patogiai bendrauti su aptarnaujančiuoju personalu, todėl skiriančiojo barjero – stalų 

aukštis turi būti ne didesnis kaip 850 mm. Tarpai tarp baldų, stelažų ir kitokių patalpose išdėstytų elementų turi 

būti ne siauresni kaip 1500 mm. Plotis tarp šių elementų ŽN pravažiuoti neturi būti mažesnis nei 900 mm.  

Visose lankytojams skirtose patalpose turi būti paliktas ne mažesnis kaip 1500x1500 mm laisvas plotas ŽN 

judėti. Judėjimo trasoje lauke - link įėjimo į patalpas įrengiami lygiagrečių juostelių (4-5mm aukščio, 20-25mm 

pločio, išdėstytų kas 60mm) ŽN įspėjamasis paviršius judėjimo krypties/aukščio pasikeitimui pažymėti – žiūr. 

brėžinį Nr. SPP-09-SPP-02 “Šiaurės ir vakarų fasadų fragmentai”. ŽN judėjimo trasų paviršiai turi būti lygūs, 

kieti, pakankamai šiurkštūs, neslidūs; jei patalpose tiesiami kilimai ar kiliminės dangos, jie turi būti pakankamai 

standūs, kieti, vienodos tekstūros, vienodo pūko ilgio, bet ne ilgesnio kaip 13 mm. Kilimai turi būti pritvirtinti 

prie pagrindo visu plotu. 

Elektros jungikliai, kištukiniai lizdai, skambučių mygtukai ir kiti valdymo įtaisai, skirti naudotis ŽN, turi 

būti įrengti ne žemiau kaip 500 mm, ne aukščiau kaip 1 300 mm nuo grindų paviršiaus ir ne arčiau kaip 300 mm 
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nuo artimiausio baldo ar vidinio sienos kampo. Vienoje vietoje galima sugrupuoti ne daugiau kaip po du 

jungiklius ar kištukinius lizdus. 

Tualeto patalpos dydis (bei prieigos iki tualeto) pritaikytas ŽN: sumontavus san.prietaisus (unitazą, 

kriauklę) kabinoje lieka laisvas 1500mm skersmens plotas vežimėliui važiuoti (Žiūr. brėžinį Nr. SPP-09-SPP-01 

„Patalpų planas – ardymo/mūrijimo darbai“). Tualeto durys turi atsidaryti į išorę. Unitazas projektuojamas 

330mm iki šoninės sienos bei 900mm tarpas iki kitos sienos vežimėliui pastatyti.  Unitazo viršus turi būti 430-

520 mm aukštyje nuo grindų paviršiaus. Šalia unitazo ant kabinos sienos 1 000-1 200 mm nuo grindų paviršiaus 

būtina pritvirtinti 2-3 kablius viršutiniams drabužiams, ramentams ar krepšiui pakabinti. Abipus unitazo 800 

mm aukštyje nuo grindų projektuojami atlenkiami horizontalūs turėklai su alkūnramsčiais. Ant kabinos sienos 

būtina įrengti lanksčią dušo žarną su dušo galvute, grindyse numatomas trapas.  

Remonto atveju visuomeninės paskirties patalpoms (projektuojamoms gydymo paskirties patalpoms) 

reikalingos 3 automobilių saugojimo ir stovėjimo vietos, iš kurių 1 vieta privaloma žmonėms su negalia: 

daugiabučio gyvenamo namo šiaurės rytuose yra daugiabučio gyvenamo namo kiemas - akligatvis su pėsčiųjų 

taku, iš kurio projektuojamas įėjimas į planuojamas patalpas. Ties kiekviena daugiabučio gyvenamo namo 

laiptine yra įrengtas šaligatvis su pažemintu bordiūru. Ši vieta yra gerai apšviesta tamsiuoju paros metu. ŽN 

automobiliams skirta stovėjimo vieta planuojama arčiausiai prie pagrindinio įėjimo į projektuojamas patalpas - 

suplanuota judėjimo trąsa apie 19,40m ilgio, nekerta gatvių ar privažiavimo važiuojamosios dalies (Žiūrėti 

brėžinį Nr. SPP-09-SPP-1 “Situacijos schema”).  

 

APSAUGA NUO SMURTO, VANDALIZMO IR VAGYSČIŲ 

 

Įėjimo į gydymo paskirties pastato lauko durų neturi slėpti želdiniai; neprojektuojamos nišos ar kitos 

vietos, kur įmanoma slėptis; nėra kliūčių matyti įėjimo duris iš toliau – nuo Taikos prospekto.  
Įėjimas odontologijos klinikos darbo metu turi būti nuolat apšviesta natūralia ar dirbtine šviesa.  

 

 

HIGIENA, MIKROKLIMATAS 

 

Patalpų insoliacija ir natūralus apšvietimas 

Patalpų apšvietimas suprojektuotas maksimaliai natūralus (pro langus vertikaliose sienose bei bus 

dirbtinis apšvietimas). Dirbtinio apšvietimo parametrai, natūralios apšvietos koeficientas, oro temperatūra ir 

drėgmė projektuojamos odontologijos klinikos privalo atitikti STR 2.02.01:2004 „Gyvenamieji pastatai“,  HN 

42:2009 „Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų mikroklimatas“, HN 74:2011 „Odontologinės priežiūros 

(pagalbos) įstaigos: bendrieji įrengimo reikalavimai“, HN 35:2007 „Didžiausia leidžiama cheminių medžiagų 

(teršalų) koncentracija gyvenamosios aplinkos ore“, HN 47:2011 „Asmens sveikatos priežiūros įstaigos: 

bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ reikalavimus. Projektuojamos patalpos atitinka visus keliamus 

reikalavimus. 

Drėgmės ir temperatūros režimas 

Projektuojamos odontologijos klinikos drėgmės ir temperatūros režimai atitinka statybos normų 

reikalavimus  HN 42:2009 „Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų mikroklimatas“. Rekomenduojama 

projektuojamų patalpų santykinė oro drėgmė 35-60%.  

 

Numatomos odontologijos klinikos patalpos privalo atitikti HN 47:2011, HN 42:2009 keliamus 

reikalavimus: 
 

PATALPŲ BENDRO DIRBTINIO APŠVIETIMO VERTĖS 

Patalpos pavadinimas Apšvieta (lx), ne 

mažiau kaip 

Paviršius, kuriam taikoma apšvieta 

1. Pacientų priėmimo patalpa / gydytojo kabinetas 300 Horizontalus paviršius 0,8 m aukštyje nuo grindų 

2. Procedūrų kabinetas 300 Horizontalus paviršius 0,8 m aukštyje nuo grindų 

3. Koridoriai, laiptinės, judėjimo keliai 100 Grindys 

4. Asmens higienos patalpos (tualetai, vonios, dušai) 100 Grindys 
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MIKROKLIMATO PARAMETRŲ RIBINĖS VERTĖS 

Eil. 

Nr.  

Mikroklimato parametrai  Ribinės vertės  

Šaltuoju metų 

laikotarpiu  

Šiltuoju metų 

laikotarpiu  

1.  Oro temperatūra, °C  18–22  18–28  

2.  Temperatūrų skirtumas 0,1 m ir 1,1 m aukštyje nuo grindų, ne daugiau 

kaip °C  

3  3 

3.  Santykinė oro drėgmė, %  35–60  35–65  

4.  Oro judėjimo greitis, m/s  0,05–0,15  0,15–0,25  

 

Visi mikroklimato parametrai (oro temperatūra, oro judėjimo greitis ir drėgmė) projektuojamo 

odontologijos centro privalo atitikti HN 42:2009 „Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų mikroklimatas“, 

HN 74:2011 „Odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigos: bendrieji įrengimo reikalavimai“, HN 35:2007 

„Didžiausia leidžiama cheminių medžiagų (teršalų) koncentracija gyvenamosios aplinkos ore“, HN 47:2011 

„Asmens sveikatos priežiūros įstaigos: bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, STR 2.09.02:2005 „Šildymas 

vėdinimas ir oro kondicionavimas“ reikalavimus. Šių rodiklių lygių užtikrinimo sprendiniai pasiekiami 

technologinių įrenginių (vėdinimo sistema, šildymo įrengimai) pagalba.  

 

Odontologijos klinikos patalpų įrengimo reikalavimai 

Esamos prekybos patalpos keičiamos į odontologijos kliniką įrengiant papildomas pertvaras ir 

suskaidant erdvę į atskirus kabinetus. Projektuojamos patalpos atitinka HN 31:2008, HN 33:2011,  HN 

35:2007, HN 42:2009, HN 47:2011, HN 47-1:2010, HN 66:2008, HN 74:2011 keliamus reikalavimus. 

Odontologų kabinetuose įrengiami darbo stalai, medikamentų spintos, praustuvė. Personalui suprojektuotas 

atskiras poilsio kambarys su rūbų kabykla, poilsio zona. Įėjimo lauko laiptai paliekami esami. 

Medicinos prietaisų apdorojimo patalpoje turi būti išskirtos dvi pagrindinės funkcinės zonos: „nešvarioji“ 

zona, kurioje atliekami medicinos prietaisų valymo / dezinfekcijos darbai bei atskiroje uždaromoje spintutėje-

skalbinių dėžėje sandėliuojami nešvarūs skalbiniai, ir „švarioji“ zona, kurioje atliekami medicinos prietaisų 

pakavimo, sterilizacijos darbai, laikomi sterilizuoti medicinos prietaisai, o atskiroje uždaromoje spintelėje laikomi 

švarūs skalbiniai. Taip pat šioje patalpoje medicinos prietaisams valyti / dezinfekuoti įrengiama atskiros 

praustuvės. Medicinos prietaisų apdorojimo patalpoje būtina įrengti dirbtinį apšvietimą, užtikrinantį ne 

mažesnę kaip 300lx apšvietą 0,8m aukštyje nuo grindų. 

Projektuojamuose odontologų kabinetuose numatytos praustuvės su maišytuvais, turi būti nuolat 

tiekiamas karštas ir šaltas vanduo, atitinkantis geriamojo vandens reikalavimus. Taip pat privalomos 

vienkartinių rankšluosčių dėtuvės su vienkartiniais rankšluosčiais, sieniniai skysto muilo dozatoriai su skystu 

muilu, sieniniai rankų antiseptiko dozatoriai su rankų antispetiku bei atvira ar pedalinė atliekų dėžė su 

vienkartiniu plastikiniu įklotu (HN 74:2011). 

Visuose odontologų kabinetuose numatytas natūralus (Natūralios apšvietos koeficientas minėtose 

patalpose numatytas ne mažesnis kaip 1,5%) ir dirbtinis apšvietimas ir vėdinimas (aprašytas šio  Aiškinamojo 

rašto žemesnėje skiltyje „Šildymas ir vėdinimas“). Odontologų kabinetai turi būti apsaugoti nuo tiesioginių 

saulės spindulių. Odontologiniame kabinete – pacientų priėmimo patalpoje privaloma įrengti bendrą dirbtinį 

apšvietimą, kad būtų užtikrinta ne mažesnė kaip 300lx apšvieta (0,8m aukštyje nuo grindų). 

Radiacinė sauga 

Įrengiant odontologijos kabinetų rentgeno įrangą, vadovautis HN 31:2008 „Radiacinės saugos 

reikalavimai medicininėje rentgeno diagnostikoje“. 

Numatytų vietinio rentgeno aparatų poveikis aplinkai, apsaugomųjų elementų storių skaičiavimas 

atliekamas ir suderinamas su Radiacinės saugos centru, pasirinkus konkretaus gamintojo rentgenų aparatus. 

Prieš pradedant rentgeno aparatų eksploataciją, būtina parengti ir suderinti radiacinės saugos projektą bei gauti 

licenciją radiologinei veiklai. 

Numatomos medicinos įstaigos keliamo triukšmo bei oro užterštumo lygis neturi viršyti teisės aktuose 

nustatytų triukšmo (HN 33:2011) bei oro užterštumo lygių (HN 35:2007, HN 121:2010). 
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ŠILDYMAS IR VĖDINIMAS 

 

Patalpose yra centralizuotas miesto šildymas – vienvamzdė apatinio paskirstymo šildymo sistema. 

Paliekami esami radiatoriai. 

Projektuojamų patalpų vėdinimas numatytas panaudojant oro tiekimo, šalinimo RDCD50- SKC įrenginį 

(žiūr. atskirą projektą). 

 

 

GAISRINIŲ SAUGOS ESMINIŲ REIKALAVIMŲ  PROJEKTE IŠPILDYMAS 

 

„Statinio gaisrinės saugos bendrieji duomenys“ 

Statinio charakteristika Įvertinimas Statinio charakteristika Įvertinimas 

NEGYVENAMOS PATALPOS „A“ 
1. Statinių skaičius, vnt. (1) 1 10. Statinių atsparumo ugniai laipsnis (4) II 

2. Patalpos unikalus numeris (2) 2197-5006-

0011:0107 

11. Kategorija pagal sprogimo ir gaisro 

pavojų (4) 
- 

3. Statinių grupė (3) P.2.12 

Gydymo 

pastatai gydymo 

tikslams 

12. Gaisro aptikimo ir signalizavimo 

sistema (yra/ nėra) (4) 
Nėra 

4. Naudojamas gaisro rizikos 

vertinimas (taip/ ne) (4) 
Ne 13. Vidaus gaisrinio vandentiekio 

sistema (yra/ nėra) (4) 
Nėra 

5. Sklypo plotas (4) - 14. Stacionarioji gaisrų gesinimo sistema 

(yra/ nėra) (4) 
Nėra 

6. Bendras plotas, m² (4) 65,83 15. Mechaninė priešdūminė vėdinimo 

sistema (yra/ nėra) (4) 
Nėra 

7. Statybinis m³ (4) - 16. Gaisriniai hidrantai, vnt. (4) Yra 

8. Aukščiausio aukšto grindų 

altitudė nuo žemės pav.(4) 
23,20 17. Gaisriniai rezervuarai (skaičius), 

talpa (m³) (4) 
Nėra 

9. Didžiausias žmonių skaičius 

viename bute, vnt. (4) 
Iki 8 18. Kiti vandens telkiniai (yra/ nėra) (4) Nėra 

Pastabos: 

(1) Nurodomas statinių, kuriems taikomas aprašymas, skaičius. Kai Statinio projekte yra daugiau nei vienas statinys, 

nurodoma kiekvieno statinio charakteristika. Rekomenduojama statinius sunumeruoti ties statinių paskirčių 

paaiškinimu ir šiuos numerius naudoti aprašant statinio charakteristikas ir neatitiktis. 

(2) Nustatomas rekonstruojamiems pastatams pagal Statinio projekto duomenis. 

(3) Nustatoma teisės aktų nustatyta tvarka. 

(4) Nustatoma pagal Statinio projekto duomenis. Statinio charakteristikos nenurodomos tais atvejais, kai jos netaikytinos 

(pvz.: visuomeninio pastato kategorija pagal sprogimo ir gaisro pavojų ir kt.). 

 

Statinių, statinių gaisrinių skyrių atsparumo ugniai laipsniai 
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Statybos produktų, naudojamų vidinėms sienoms, luboms ir grindims įrengti, degumo klasės “5 lentelė” 
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Patalpos Konstrukcijos 

Statinio, statinio gaisrinio skyriaus atsparumo 

ugniai laipsnis 

I II III 

statybos produktų degumo klasės 

Evakavimo(si) keliai (koridoriai, laiptinės, 

kitos patalpos ir pan.) vertinami už 

evakuacinio išėjimo iš patalpos, kai jais 

evakuojasi iki 15 žmonių 

sienos ir lubos C–s1, d0 RN RN 

grindys DFL–s1 RN RN 

Evakavimo(si) keliai (koridoriai, laiptinės, 

kitos patalpos ir pan.) vertinami už 

evakuacinio išėjimo iš patalpos, kai jais 

evakuojasi nuo 15 iki 50 žmonių 

sienos ir lubos B–s1, d0(2) C–s1, d0 RN 

grindys BFL–s1 DFL–s1 RN 

Patalpos, kuriose gali būti iki 15 žmonių sienos ir lubos C–s1, d0 D–s2, d2(1) RN 

grindys DFL–s1 RN RN 

Patalpos, kuriose gali būti nuo 15 iki 50 

žmonių 

sienos ir lubos B–s1, d0(2) C–s1, d0 RN 

grindys BFL–s1 DFL–s1 RN 

Rūsiai ir buitinio aptarnavimo patalpos sienos ir lubos B–s1, d0 B–s1, d0 B–s1, d0(1) 

grindys DFL–s1 DFL–s1 DFL–s1 

šildymo įrenginių 

patalpų grindys 
A2FL–s1 A2FL–s1 A2FL–s1 

 

 (1) Sienų paviršiai iki 15 proc. kiekvieno paviršiaus plokštumos ploto atskirai gali būti dengiami statybos 

produktais, kuriems degumo reikalavimai nekeliami. 

RN – reikalavimai nekeliami. 

 

Gydymo paskirties patalpose bendras didžiausias evakavimo(si) kelio ilgis nuo tolimiausios žmonių 

buvimo vietos patalpoje iki išėjimo į lauką yra 16,10 m. 

Pastate rekomenduojama I tipo įspėjimo apie gaisrą valdymo sistema (Garsinis įspėjimo būdas – 

automatiniai dūmų detektoriai, įjungiamas automatiškai suveikus gaisriniams signalizatoriams) bei ties žmonių 

evakuaciniais išėjimais pažymėti informaciniais ženklais - rodyklė „Išėjimas“. 

Gesintuvų skaičius pastate: 1 vnt. 4kg(l) miltelių ar angliarūgštės-kilogramais, vandens ar putokšlio-

vandens mišinio litrais. 

Gaisro gesinimui naudojamas vanduo iš Taikos prospekte (už 67m nuo projektuojamų patalpų) esamo 

požeminio I kategorijos priešgaisrinio hidranto Nr.3.116a12. Privažiavimo kelias prie projektuojamo pastato 

atitinka „Priešgaisrinės saugos pagrindinius reikalavimus“ 

 

APLINKOS APSAUGA 

 

Patalpoms  SAZ nenustatomas, nes taršos šaltiniai patalpose neprojektuojami. Statybos metu trečiųjų 

asmenų darbo ir kitos veiklos sąlygos nesuvaržomos. Nauji transporto keliai neprojektuojami.  Cheminės taršos 

nenumatoma. 

Remonto metu: Statybinės ir transporto mašinos bei mechanizmai turi būti techniškai tvarkingi.  

Statybinės atliekos tvarkomos pagal Statybinių atliekų tvarkymo taisykles, patvirtintas LR aplinkos 

ministro 2014-08-28 įsakymu Nr. D1-698 ir Atliekų tvarkymo taisykles,  patvirtintas  LR  aplinkos ministro 

1999-07-14 įsakymu Nr. 217.  

Statybvietėje  turi  būti  išrūšiuotos  ir  atskirai laikinai  laikomos susidarančios: 

1) komunalinės  atliekos  -  maisto  likučiai,   tekstilės gaminiai,  kitos  buitinės  ir kitokios  atliekos,  

kurios   savo pobūdžiu ar sudėtimi yra panašios į buitines atliekas; 

2) inertinės atliekos - betonas, plytos, keramika ir kitos atliekos, kuriose nevyksta jokie pastebimi 

fizikiniai,  cheminiai ar biologiniai pokyčiai; 

3) perdirbti  ir pakartotinai naudoti tinkamos   atliekos, antrinės  žaliavos - pakuotės, popierius, stiklas, 

plastikas   ir kitos tiesiogiai perdirbti tinkamos atliekos ir (ar) perdirbti ar pakartotinai naudoti tinkamos iš 

atliekų gautos medžiagos; 
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4) pavojingosios  atliekos - tirpikliai,  dažai,   klijai, dervos, jų pakuotės ir kitos kenksmingos, degios, 

sprogstamosios, ėsdinančios,  toksiškos, sukeliančios koroziją ar turinčios  kitų savybių, galinčių neigiamai 

įtakoti aplinką ir žmonių sveikatą; 

5) netinkamos perdirbti atliekos (izoliacinės medžiagos, akmens vata ir kt.). 

Statybvietėje  gali būti atskiriama (išrūšiuojama) ir daugiau atliekų  rūšių. 

Išrūšiuotos   atliekos   turi  būti  perduodamos įmonėms, turinčioms  teisę tvarkyti tokias atliekas pagal 

sutartis dėl  jų naudojimo ir šalinimo. 

Nepavojingos  statybinės atliekos gali būti laikinai laikomos statybvietėje  ne  ilgiau  kaip vienerius 

metus nuo jų susidarymo dienos,  tačiau  ne  ilgiau  kaip  iki  statybos  darbų pabaigos. 

Pavojingos  statybinės atliekos turi būti laikinai laikomos pagal Atliekų  tvarkymo  taisyklėse  nustatytus  

reikalavimus ne ilgiau kaip  6  mėnesius  nuo  jų  susidarymo, tačiau ne ilgiau kaip iki statybos  darbų  pabaigos  

taip, kad nekeltų pavojaus aplinkai ir žmonių sveikatai. 

 Statybinių atliekų tvarkymas. Numatomi tokie statybinių atliekų kiekiai: 

- betono laužo – iki 0,1 m3; (atliekos kodas 17 01 02) 

- metalo laužo – iki 10 kg; (atliekos kodas 02 01 10) 

- medienos atliekų – iki 0,1 m3; (atliekos kodas 17 02 01) 

Ūkinės veiklos atliekos, atliekų tvarkymas, šalinimas ir panaudojimas 
Atliekos, atliekų 

tvarkymas 
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tipas 
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objekte 

Numatomi 
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SI surenkama 

ir išvežama į 

atliekas 

tvarkančia 

įmonę pagal 

sutartis su 

buitinių 

atliekų 

surinkėju. 

 

Atliekų tvarkymas eksploatacijos metu: Projektuojamoje teritorijoje – rytinėje daugiabučio namo 

pusėje ant kieto pagrindo yra talpos buitinėms atliekoms (periodiškai išvežamos). Užsakovas, pradedant vykdyti 

veiklą, privalo kreiptis į Klaipėdos miestą aptarnaujančią atliekų tvarkymo įmonę dėl juridinio asmens 

mokėjimo sutarties sudarymo. Planuojama, kad įmonės veiklos vykdymo metu buitinių atliekų susidarys iki 

1000 kg per metus. 

 

SUSISIEKIMO SISTEMA 

 

Daugiabučio gyvenamo namo rytuose yra autoaikštelė su pėsčiųjų taku, iš kurio yra įėjimas į daugiabutį 

gyvenamą namą ir planuojamas patalpas.  

 

           Projekto vadovė – architektė                            S.Sokolovienė,  Atestato Nr.A1780                                                                                                                            



Atesta

to Nr. 
Kompleksas: 

A1780 PV S.SOKOLOVIENĖ 2021 Objektas: 

Daugiabučio gyvenamo namo Klaipėdoje, Taikos 

pr.111, prekybos paskirties patalpų Nr.112 paskirties 

keitimo į gydymo paskirties patalpas įstiklinant balkoną 

paprastojo remonto projektas A1780 
Arch S.SOKOLOVIENĖ 2021 

Dokumentas BENDRIEJI TECHNINIAI RODIKLIAI 

Laida 

Kompleksas Objektas Etapas Dalis Dokum. Nr. Lapas Lapų 

SPP 1 1 

Statybos techninio reglamento 

STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 

5 priedas 

BENDRIEJI TECHNINIAI RODIKLIAI 

Objekto pavadinimas: Daugiabučio gyvenamo namo Klaipėdoje, Taikos pr.111, prekybos paskirties patalpų 

Nr.112 paskirties keitimo į gydymo paskirties patalpas įstiklinant balkoną paprastojo remonto projektas.  

Patalpų Un.Nr.2197-5006-0011:0107. 

Statybos rūšis: keičiant patalpų paskirtį paprastasis remontas  Statinio kategorija: ypatingasis statinys. 

Statytojas: M.A. 
Projektuotojas: UAB „SIVOS STUDIJA“, mob.861458237.  

Pavadinimas 
Mato 

vienetas 

Kiekis prieš paskirties 

keitimą – paprastąjį 

remontą 

Kiekis po  

paskirties keitimo – 

paprastojo remonto 

I. SKLYPAS

1.1 sklypo plotas m2 Sklypas nesuformuotas Sklypas nesuformuotas 

1.2 sklypo užstatymo tankumas % Nekeičiamas Nekeičiamas 

1.2 sklypo užstatymo tankumas % Nekeičiamas Nekeičiamas 

II. PASTATAS

2.1 Paskirtis: gyvenamoji (3 ir daugiau butų) Nekeičiamas Nekeičiamas 

2.1 Pastato bendras plotas m2 8500,15 8498,69 

2.2 Pastato tūris m³ Nekeičiamas Nekeičiamas 

2.3 Pastato aukštis Vnt. Nekeičiamas Nekeičiamas 

III. NEGYVENAMOSIOS PATALPOS – GYDYMO

PASKIRTIES (7.12)

3.1 Patalpų bendrasis plotas m2  67,29 65,83 

3.2. Patalpų pagrindinis plotas m2 - 40,55 

1.6. energinio naudingumo klasė [5.41] G G 

1.7.pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė [5.38] C C 

1.8. kiti specifiniai pastato rodikliai - - 

TVIRTINU:  _________________  2021-06-04 statytojas M.A. 

Statinio projekto vadovė   ____________________   2021-06-04 Simona Sokolovienė, atestato Nr. A1780 

(vardas, pavardė, parašas, kvalifikacijos atestato arba pažymos Nr., data)
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SITUACIJOS SCHEMA

S. SOKOLOVIENĖ

DAUGIABUČIO GYVENAMO NAMO KLAIPĖDOJE, TAIKOS PR.111,

PREKYBOS PASKIRTIES PATALPŲ Nr.112 PASKIRTIES KEITIMO Į

GYDYMO PASKIRTIES PATALPAS ĮSTIKLINANT BALKONĄ PAPRASTOJO

REMONTO PROJEKTAS

Planuojamos gydymo

paskirties patalpos

Geografinė planuojamos teritorijos vieta

Patalpų situacijos schema

Planuojamos

Patalpos

PASTABOS

1. Esama patalpų paskirtis - prekybos, keičiama į gydymo paskirties patalpas;

2. Gerbūvis sutvarkytas, esamas atskiras įėjimas į patalpas;

3. Automobilių stovėjimo vietos esamos, keičiant paskirtį vietų skaičius nesikeičia (3vnt.)

Vakarų fasado fragmento nuotrauka



Sutartiniai žymėjimai
Esamos sienos ir pertvaros
Įrengiamos naujos pertvaros

Išardomos pertvaros

Planuojami darbai:

1. Įrengiamos naujos pertvaros
2. Padidinama san.mazgo patalpa pritaikant žmonėms su negalia
3. Įstiklinamas balkonas
4. Pakeičiama esama reklaminė įranga patalpoms priklausančiose fasado ribose
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PATALPŲ PLANAS -

ARDYMO / MŪRIJIMO DARBAI  M 1:100

S. SOKOLOVIENĖ

DAUGIABUČIO GYVENAMO NAMO KLAIPĖDOJE, TAIKOS PR.111,

PREKYBOS PASKIRTIES PATALPŲ Nr.112 PASKIRTIES KEITIMO Į

GYDYMO PASKIRTIES PATALPAS ĮSTIKLINANT BALKONĄ PAPRASTOJO

REMONTO PROJEKTAS

Įstiklinamas balkonas

1 2 3

A

B

C

vvvvvv

v
v

v

v

Įrengiamos naujos pertvaros su 2 sl. bešvinio
gipskartonio Knauf Safeboard

v v v v v v

Įrengiamos naujos pertvaros su 1 sl. bešvinio
gipskartonio Knauf Safeboard

v
v

v

BUTO Nr.112 EKSPLIKACIJA

Pat.

Nr.

Patalpa Plotas

m²

1 Laukiamasis - registratūra 13,77

2 3,00

3

4

5

3,17

11,43

Pagalbinė (medicinos prietaisų

apdorojimo) patalpa

Odontologinis kabinetas

Apšvieta

lx

200

300

300

300

12,35 300

7 3,20San. mazgas 100

8 0,70Pagalbinė patalpa 100

9 3,57Koridorius 100

8,12Personalo kambarys 200

Rentgeno patalpa

65.83BENDRAS PLOTAS

6

1

13,77

2

3,00

3

3,17

10

6,52

9

3,57

7

3,20

6

8,12

5

12,35

4

11,43

8

0,70

Odontologinis kabinetas

10 6,52Koridorius 100

11 5,75Kompresorinė rūsyje 200

R3 1
9.89

-_____

R3 39
3.09

-______

R3 40
2.72

-______

R3 41
8.43

-______

R3 42
5.75

-______

R3 43
11.79

-______

1

A

B

2 3

BUTO Nr.112 PLANAS

RŪSIO PLANAS

11

5,75

Rūsio patalpos ribos

Projektuojamas ŽN keltuvas "Omega"



ŠIAURĖS FASADO FRAGMENTAS

(NUO PĖSČIŲJŲ ALĖJOS)

VAKARŲ FASADO FRAGMENTAS

(NUO TAIKOS PR.)

ĮSTIKLINAMAS BALKONAS

KEIČIAMA ESAMA REKLAMA, PALIEKANT

IŠKABOS MATMENIS 3,16m x 0,42m

REKLAMA ESAMA
REKLAMA

PLANUOJAMOS GYDYMO

PASKIRTIES PATALPOS
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ŠIAURĖS IR VAKARŲ FASADŲ

FRAGMENTAI    M 1:100

S. SOKOLOVIENĖ

DAUGIABUČIO GYVENAMO NAMO KLAIPĖDOJE, TAIKOS PR.111,

PREKYBOS PASKIRTIES PATALPŲ Nr.112 PASKIRTIES KEITIMO Į

GYDYMO PASKIRTIES PATALPAS ĮSTIKLINANT BALKONĄ PAPRASTOJO

REMONTO PROJEKTAS

PASTABOS

Esami standartiniai laiptai, ant kurių numatoma įrengti ŽN keltuvą „Omega“ (Keltuvo platforma

užfiksuojama pakeltoje pozicijoje ir netrukdo pėsčiųjų praėjimui). Prieš pagrindinio įėjimo duris numatyta

lygi aikštelė (1200mmx1500 mm). Durų slenkstis yra ne aukštesnis kaip 20 mm.

ŽN pritaikytas įėjimas į patalpas turi būti pažymėtos tarptautiniu ŽN ženklu, laiptų apačioje turi būti

skambučio mygtukas, skirtas naudotis ŽN, kurį privaloma įrengti ne žemiau kaip 500 mm, ne aukščiau kaip

1 300 mm nuo grindų paviršiaus.

Lauko laiptai ir prieigos prie jų turi būti įrengti taip, kad ant jų nesikauptų vanduo.

Žmonėms su negalia (ŽN) pritaikymas:

ŽN judėjimo trasoje prieš laiptus įrengiamas įspėjamasis paviršius:

- apvalių kauburėlių (kauburėlių skersmuo 20-25 mm, aukštis 4-5 mm, atstumai tarp centrų 60 mm), skirto

įspėti apie priekyje esančius aukščio pasikeitimus (laiptus)

*

ĮSPĖJAMASIS PAVIRŠIUS*

G/B plokštė
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Balkono atitvara Gelžbetonis Balta/Pilka

Sienos

Skarda Raudona

DEKORACIJA - ĮSPĖJAMIEJI LIPDUKAI

Stiklinės lauko durys turi būti iš smūgiams atsparaus stiklo. 1200-1600 mm aukštyje nuo grindų stiklinė

durų plokštuma turi būti pažymėta ryškios spalvos juosta.

PROJEKTUOJAMAS ŽN

KELTUVAS "OMEGA"
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